INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
/

RESOLUCION No.

13
Limo, .de.

477-P/CND-IPD 91

JUNIO
de

IDICA

O ANO

Visto el Expediente Administrativo referido a la donación desde el Extranjero
de $27,522.68 (VEINTISIETE MIL QUINIENTOS VEINTIDOS con 68/100 DOLARES U.S.A.
AMERICANOS), para fines deportivos.

CONSIDERANDO:

Que el Instituto Peruano del Deporte está autorizado para aceptar donaciones
de personas naturales o jurídicas nacionales 6 extranjeras así como autori—
zar la utulizacion de las mismas, mediante Resolución Administrativa.

[...]

programa de cooperación deportiva suscrito entre el Consejo Superior del
rte de España y el Consejo Nacional del Deporte del Perú;

e, asimismo es necesario autorizar a la Oficina de Administración del Ins
tituto Peruano del Deporte aperture en el Banco de la Nación, una cuenta co
rriente en dolares por la cantidad de $27,522.68 (VEINTISIETE MIL QUINIENTOS
VEINTIDOS con 68/100 DOLARES U.S.A AMERICANOS);

De conformidad con el Inc. 19° del Art. 9° del Decreto Legislativo No. 328—
Ley General del Deporte y los Arts. 68,69 del D.S.No.07-86-ED-Reglamento de
la Ley del Deporte y Arts.141° - 163° - 57° de la Ley de Presupuesto del Sec